
ZARZĄDZENIE NR 1847/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 17 października 2005 r.

w sprawie powierzenia Zarządowi Dróg i Komunikacji w Krakowie funkcji Zarządu 
Transportu Publicznego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

W celu wykonania zobowiązań Gminy Miejskiej Kraków w związku z realizacją projektu 
„Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej etap I” powierza się Zarządowi 
Dróg i Komunikacji w Krakowie od dnia 1 stycznia 2006 r. funkcję Zarządu Transportu 
Publicznego.

§ 2
Do zadań o których mowa w § 1, należą w szczególności:
1) przygotowanie i przeprowadzenie procedury przetargowej oraz doprowadzenie do 

zawarcia z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A. (MPK S.A.) Umowy o 
Świadczenie Usług Publicznych obowiązującej (Umowy) opartej na zasadzie zapłaty za 
zrealizowane usługi, w tym:
a) Przygotowanie wystąpienie do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z wnioskiem 

o uzyskanie zgody na zastosowanie trybu z wolnej ręki i na zawarcie umowy 
z MPK S.A. Umowy na okres dłuższy niż 3 lata.

b) Przygotowanie projektu Umowy, przeprowadzenie negocjacji z zakresu zamówienia 
i zasad płatności wynikających z Umowy.

2) Przygotowanie dokumentacji i przeprowadzenie procedury przetargowej na powierzenie 
innym operatorom części autobusowych usług komunikacyjnych wykonywanych na 
terenie Miasta oraz zawarcie z wyłonionymi operatorami umów o świadczenie tych usług 
(Umowy).

3) Opracowanie zasad i prowadzenie rozliczeń zgodnie z zawartymi Umowami oraz nadzór 
kontrola realizacji tych Umów.

4) Prognozowanie wielkości środków finansowych niezbędnych do wykonywania zadań 
wynikających z pełnienia funkcji Zarządu Transportu Publicznego, w tym środków 
finansowych niezbędnych do realizacji Umów.



§ 3

Zobowiązuje się Skarbnika Miasta, Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy miejskiej 
Kraków oraz biur i wydziałów Urzędu Miasta Krakowa do współpracy z Zarządem Dróg i 
Komunikacji w Krakowie przy realizacji zadań gminy miejskiej Kraków z zakresu transportu 
zbiorowego.

§ 4

Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji w Krakowie do przedstawienia w 
terminie do dnia 15 grudnia 2005 roku nowej struktury organizacyjnej ZDiK tj. podziału na 
komórki organizacyjne wraz z opisem:

- podziału zadań i kompetencji,
- wymagań kadrowych,
- przepływu informacji,
- podziału uprawnień decyzyjnych i strukturą zależności,
- schematu organizacyjnego,
- regulaminu organizacyjnego.

§ 5

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

       / - /


